SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
FACULDADE DE DIREITO – FADIR

COORDENAÇÃO CURSO RELAÇÕES INTERNACIONAIS

P O R T A R I A     Nº 3478/ 2018

  O Coordenador do curso de Relações Internacionais da Universidade
Federal do Rio Grande – FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria 1.842/2011 do Gabinete do Reitor,

RESOLVE:

 Art. 1º - Instituir Banca Examinadora da Sessão Pública de

Apresentação e Defesa do Trabalho de Conclusão de Curso do aluno GUSTAVO
HENRIQUE BARBOSA DA SILVA, matrícula 105526, intitulado: “Estratégia Naval e
o Submarino Nuclear Brasileiro (SN-Br): um estudo à luz de Geoffrey Till”, sob
orientação do Prof. Dr. Daniel Lena Marchiori Neto.

Art. 2º - Designar os professores da Universidade Federal do Rio

Grande – FURG Doutor Daniel Lena Marchiori Neto, Doutor Felipe Kern Moreira e
Doutor Luciano Vaz Ferreira para, sob a presidência do primeiro, compor a banca
referida no artigo anterior.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Coordenação do Curso de Relações Internacionais

Em 22 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Daniel Lena Marchiori Neto
Coordenador do Curso de Relações Internacionais